HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Sejarah Kota Banda Aceh

Kota Banda Aceh ini dibangun oleh Sultan Johan Syah pada

hari Jumat, tepatnya pada tanggal 1 Ramadhan 601 H (22 April

1205 M). Saat ini telah berusia 813 tahun. Kota Banda Aceh

adalah ibukota Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam. Dahulu kota

ini bernama Kutaraja, kemudian sejak 28 Desember 1962

namanya diganti menjadi Banda Aceh.46 Kota ini dikenal sebagai

kota tua yang erat kaitannya dengan sejarah gemilang Kerajaan